
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした会計法令の根拠

条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人の

場合、再就職の

役員の数

備　　考

新宮ダム門柱健全度評価および対策検討業務

(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)

令和5年06月13日～令和6年02月28日

設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　染

谷健司

（埼玉県さいたま市桜区）

令和5年6月12日
（株）エイト日本技術開発

(東京都中野区本町)
7260001000735

簡易公募型プロポーザル方式により、求

める資格及び技術提案の評価において最

も優位である者を特定したものである（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

27,929,000 27,929,000 100.0% - -

霞ヶ浦揚水機場ポンプ設備整備工事

(茨城県かすみがうら市牛渡359　霞ヶ浦揚水機場)

令和5年06月02日～令和6年05月31日

機械設備工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　桜井

剣

（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和5年6月1日
昱（株）

(茨城県土浦市千束町)
7010001036564

工事遂行上の条件を満たす当該業者を契

約の予定者とし、当該業者以外の者で本

工事に必要な条件を満たし参加意思のあ

る者の有無を確認するため公募を実施した

ところ参加の応募者はいなかったため（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

100,947,000 99,000,000 98.1% - -

木津総管放流警報設備整備工事

(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理

所　外３箇所)

令和5年06月09日～令和6年03月25日

電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長

杉浦友宣

（三重県名張市下比奈知）

令和5年6月8日
ＪＲＣシステムサービス（株）

(東京都三鷹市牟礼)
8120001072614

工事遂行上の条件を満たす当該業者を契

約の予定者とし、当該業者以外の者で本

工事に必要な条件を満たし参加意思のあ

る者の有無を確認するため公募を実施した

ところ参加の応募者はいなかったため（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

14,366,000 14,190,000 98.8% - -

ダム群連携導水施設(圧送区間)予備設計業務

(福岡県朝倉市菱野1142番)

令和5年06月29日～令和6年01月15日

設計業務

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松

尾誠

（福岡県久留米市東町）

令和5年6月28日
（株）建設技術研究所

(東京都中央区日本橋浜町)
4013301013608

簡易公募型プロポーザル方式により、求

める資格及び技術提案の評価において最

も優位である者を特定したものである（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

61,996,000 61,996,000 100.0% - -

ダム群連携取水施設予備設計他業務

(福岡県朝倉市菱野1142番)

令和5年07月01日～令和5年12月27日

設計業務

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松

尾誠

（福岡県久留米市東町）

令和5年6月30日
（株）建設技術研究所

(東京都中央区日本橋浜町)
4013301013608

簡易公募型プロポーザル方式により、求

める資格及び技術提案の評価において最

も優位である者を特定したものである（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

23,991,000 23,991,000 100.0% - -

ダム群連携他環境影響評価業務

(福岡県朝倉市地内)

令和5年06月16日～令和7年03月31日

環境調査

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松

尾誠

（福岡県久留米市東町）

令和5年6月15日
いであ（株）

(東京都世田谷区駒沢)
7010901005494

簡易公募型プロポーザル方式により、求

める資格及び技術提案の評価において最

も優位である者を特定したものである（工

事請負契約の事務処理要領第５条第４項

第一号）。

66,275,000 66,275,000 100.0% - -


